Ayrıca, Rusya’da farklı lehçelerde konuşan Türk
toplulukları arasında ortak bir yazı dili oluşturmak, birlik ve dayanışma sağlamaya çalıştı.
Onun bu girişimleri, 20. yüzyılın başında fikrî ve toplumsal bir harekete, Ceditçilik akımına
dönüştü.

2 Akçuraoğlu Yusuf, “Türklerin Büyük Muallim ve Muharriri İsmail Bey Gasprinski”, Türk
Yurdu, II/22 (6 Eylül 1328 [19 Eylül 1912]), s. 690-695.

3 Akçuraoğlu Yusuf, “Rusya’da Sâkin Türklerin Hayât-ı Medeniye, Fikriye ve Siyasiyelerine
Dair”, Sırât-ı Müstakîm, II/39 (21 Mayıs 1325 [3 Haziran 1909]), s. 202.

4 Akçuraoğlu Yusuf, “Muallime Dair”, Türk Yurdu, VI/12 (27 Teşrîn-i sânî 1330 [10 Aralık
1914]), s. 2409-2412.

5 Akçuraoğlu, “Türklerin Büyük Muallim ve Muharriri”, s. 690-695.
6 Akçuraoğlu, “Rusya’da Sâkin Türklerin ...”, s.